Hactenus Heliphazius. Ad quae Iobus respondens, inquit:

–Vtinam fieri posset ut haec indignatio mea, quae uobis tam grauem offensionem attulit, simul cum calamitate, quae illam expressit, appenderetur, ut cerneretis tanto grauiorem esse mali, quod me excruciat, magnitudinem ut querimoniam meam longe multumque superet atque cum arena maris multitudine et grauitate conferenda sit. Non est igitur mirandum nec in nefario crimine ponendum si, cum essem intolerando dolore cruciatus, eiulatus ediderim. Non enim humanis opibus uexatus sum, sed Dei praepotentis telis atque manu confixus. Illius enim sagittae in corpus meum adhaerescunt, quarum uenenum spiritum meum exsorbet, ipseque Dominus animum meum, terroribus iniectis, impugnat. Possumne me hominem infitari et acerbissimo dolore minime commoueri? Adeone humanitatis expertes eritis ut ne deplorandae quidem tantae miseriae mihi potestatem fatiatis? An id etiam mihi denegabitis quod est brutis animantibus attributum, ut dolorem et inopiam, qua premuntur, clamoribus sublatis, aperiant? Nec enim animantium querelae uoluptatis, sed **[30]** doloris indices sunt. Numquid onager, quamdiu illi pabulum suppetit, ingemiscit? Num bos, cum gramine abundat, mugitus edit? Neque tantum cibi penuria, sed etiam insulsitas, interdum gemitus edere compellit. Quotus enim quisque est qui, cum aliquid insipidi cibi, qui sale conditus minime sit, sibi apponi cernit, non indignatur? Quidam uero ne albumen quidem uitelli sibi apponi patiuntur, eo quod insulsum sit. Sit hoc nimis delicati fastidii, id tamen omnium concessu tribuitur ut quilibet homo lautus cibum insulsum, quamuis amarus minime sit, cum indignatione aspernetur atque reiiciat: mihi uero, tantis acerbitatibus oppresso et afflicto, ne illo quidem calamitatis solacio, quod in lamentis et lugubri uociferatione consistit, per uos uti licebit? Scilicet mediocribus

atribulado por tão grandes penalidades, nem sequer me permitireis que recorra àquele refrigério da desgraça que consiste nos lamentos e nos gritos de dor? Não há dúvida que fui atribulado por incomodidades de somenos e atingido por ferimentos ligeiros, de maneira que sem dificuldade posso suportar a dor sem soltar qualquer gemido... Aquilo que dantes, quando me encontrava de saúde, eu repelia como molesto e nocivo e os meus sentidos rejeitavam, agora, que padeço gravíssima enfermidade, tomo-o como alimento e, no descabro e ruína de todas as minhas coisas e mergulhado na mais completa aflição, sou obrigado a sustentar esta existência mofina com coisas muito amargas.